
Abstrakt

Bakalářská práce pojednává o tom, jak nové technologie a nástup digitalizace 

ovlivnily práci fotožurnalistů a do jaké míry změnila jejich pracovní návyky. Důraz je 

kladen na osobní zkušenosti s přestupem na digitální fototechniku fotožurnalistů 

soustředících se kolem týdeníku Reflex, který je jedním z nejvýraznějších obrazových 

médií na českém trhu. 

V první části se nachází vymezení klasické a digitální fotografie a jejich srovnání, 

ve druhé pak konkrétní projevy změn, které s sebou digitalizace přinesla v oboru 

fotožurnalistiky. Poslední část je věnována třem fotografům a vlivu digitalizace na jejich 

profesionální život. Konkrétně se jedná o Tomáše Tesaře, Petra Jedináka a Jana Šibíka. 

V příloze práce se nachází hloubkové rozhovory, které vedla autorka na podzim roku 2008 

se dvěma z nich – s Tesařem a Jedinákem. 

Cílem práce je snaha zaznamenat všechny změny, které digitalizace ve

fotožurnalistické fotografii způsobila a zároveň zjistit, jaký dopad měla tato proměna 

fotografického média na práci fotožurnalistů.




